目   录
1． 关于中储能……………………………………………1
2． 智能微型直流电源……………………………………2-12
3． 壁挂直流电源…………………………………………13-14
4． 高性能直流屏…………………………………………15-16
5． 双系统智能直流屏……………………………………17-19
6． 微机综合保护装置……………………………………20-25
7． 部分客户工程分布图…………………………………26

ZCNUP智能微型直流电源的关键元件均为进口优质产品，采用可靠的智能化自动管理，实现了
真正免维护。
◼ 产品型号说明
说明：
▪ 通信功能：T表示带通信，空表示不带通信。
ZCNUP
            –     /   /
微型电源企业代码
系列代码
连续运行功率
通信功能
额定输出电压
额定输入电压
-
                  诚信 专业 严谨 创新
 3
◼ 技术特点
体积小、重量轻
ZCNUP 智能微型直流电源体积小、重量轻，可直接安装在开关柜的仪表室内或者柜门上，节省占地面
积，减少电缆的使用量。
极高可靠性
ZCNUP 智能微型直流电源采用升压模块，减少了蓄电池串联级数，可降低蓄电池故障对操作电源可靠
性的影响；外部交流电源发生故障后，自动无扰动切换为蓄电池与升压模块供电；电池充电或放电维护过
程中，不影响操作电源的正常功率输出；设备支持并联运行，支持 N+1冗余备份，可避免单点故障导致整
个变电站失去直流电源，从而极大降低发生事故的可能。
良好经济性
价格低（对小型用户终端更明显）、效率高、经济性好；设备可对蓄电池自动智能充放电活化管理，可
延长蓄电池使用寿命，并减少电源设备维护、保养费用。
多种输入输出电压
ZCNUP 智能微型直流电源可根据客户的需求提供直流 220V，110V，48V，24V 输出，输入电源可采用交
流 220V和电压互感器（PT）100V输入。
多种安装方式
ZCNUP 智能微型直流电源具有四个系列，可分别安装于开关柜仪表室内和柜门上，适应多种安装环境
要求。
较宽工作温度范围
ZCNUP 智能微型直流电源工作温度范围为-25℃～55℃，独特的温度智能控制技术可为蓄电池工作提
供合适的环境温度，提高蓄电池的容量，延长蓄电池的使用寿命。
智能化管理
ZCNUP 智能微型直流电源可以根据蓄电池的充放电特性进行三阶段充电或两阶段充电，并可对蓄电池
进行智能活化管理。蓄电池活化可采用定期启动、人工手动启动与通过通信接口远程启动三种方式，从而
减少蓄电池检修工作量，并可延长蓄电池寿命。
本电源有各种发光二极管或数码管显示运行与故障情况，也可通过 RS485通信接口与计算机联网，及
时将有关参数与故障信号传输到计算机系统。另外还设计有故障报警干接点，可直接引到上位机进行事故
报警。
                  诚信 专业 严谨 创新
 4
◼ ZCNUP 系列产品列表
产品型号 图片 特点及适应场所
F系列
   蓄电池外置，容量可根据备用时
间灵活配置，主要应用于变电站、
开闭所、环网柜和箱式变电站中，
模块装置安装于开关柜仪表室柜门
上，电池安装于仪表室内。
N系列
  内置免维护蓄电池，体积小，电
池更换简单，主要应用于变电站、
开闭所和箱式变电站中，通常安装
于开关柜仪表室内。
W系列
   蓄电池外置，容量可根据备用时
间灵活配置，主要应用于变电站、
开闭所、环网柜和箱式变电站中，
安装于开关柜仪表室内。
                  诚信 专业 严谨 创新
 5
◼ 技术参数
◼ 蓄电池备用工作时间
    在蓄电池充满电后，市电断电后，接入满载连续运行功率，连续进行 10 次断路器储能与合分闸操作
（储能电机额定功率为 200W,储能时间＜20S）的情况下，装置配置相应规格蓄电池的平均备用工作时间。
项   目 ZCNUP-F60 ZCNUP-F100 ZCNUP-W70 ZCNUP-W200 ZCNUP-N60 ZCNUP-N100
2X12V 7.2AH / / / / 3 小时 2 小时
2X12V 22AH 5 小时 2 小时 5 小时 2 小时 / /